
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 68 del 04-07-2018
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: TIROCINIO FORMATIVO PRESSO IL SETTORE FINANZIARIO
CONTABILE - SIG. RA MARI SILVIA - APPROVAZIONE BOZZA DI
CONVENZIONE E ATTI COLLEGATI.

L’anno  duemiladiciotto il giorno  quattro del mese di luglio alle ore 17:30, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario SERAFINI GIULIANA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
a far data dal 1 giugno 2018 il settore contabile finanziario risulta privo della figura di-
Responsabile stante il pensionamento del titolare della posizione;
nelle more dell’espletamento della procedura concorsuale, l’ente si avvale-
dell’apporto della dott. ssa Letizia Maccaroni dipendente del comune di Recanati
mediante incarico di collaborazione retribuita ex art 1 comma 557, Legge 311/2004;
gli adempimenti connessi al Settore Finanziario Contabile necessitano di un ulteriore-
risorsa che  collabori con l’Ufficio Finaziario;
la risorsa sarà reperita tra coloro che hanno svolto in modo proficuo pregresse-
esperienze presso l’ente in qualità di Volontari del Servizio civile nell’ambito del
progetto non3mo;
 l’attività dovrà svolgersi per 30 ore settimanali secondo il calendario proposto-
all’interno del progetto formativo della durata di 6 mesi, eventualmente prorogabili, a
decorrere dalla data di stipula della convenzione;
a fronte di ciò l’ente provvederà all’erogazione di un compenso pari ad € 500,00 al-
mese;
i rapporti tra ente,  soggetto promotore (Centro per l’Impiego) e soggetto ospitante-
saranno regolati dalla Convenzione conservata in atti facente parte integrante e
sostanziale del presente atto.

RICHIAMATI  i pareri  del Responsabile del Settore Finanziario e del Responsabile del
Settore Affari Generali ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;
VISTO il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e servizi dell’ente;
RICHIAMATO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs 267/2000;

CON VOTI UNANIMI E  PALESI

DELIBERA
La premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di autorizzare per le motivazioni sopra espresse lo svolgimento di un tirocinio formativo
a supporto del Settore Finanziario e Contabile dell’ente per n. 30 ore settimanali a favore
della sig. ra Silvia Mari, in possesso del diploma di ragioniera, per mesi 6,
eventualmente prorogabili, a decorrere dalla data di stipula della convenzione.
Di dare atto che il tirocinio formativo comporta un onere a carico del Comune di
Urbisaglia pari a complessivi € 500,00 mensili.
Di approvare la bozza di Convenzione regolante i rapporti tra ente, soggetto promotore e
tirocinante conservata in atti ed allegata  formante parte integrante e sostanziale dello
stesso.
Di nominare quale tutor il Responsabile del Servizio Finanziario, demandando allo
stesso  la predisposizione di tutti gli atti conseguenti compresa la gestione dei rapporti
con il Centro per l’impiego e la gestione dell’attività formativa.
Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza.
Di dare atto che lo svolgimento del presente tirocinio non istaura alcun rapporto di
lavoro  con il tirocinante.

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 04-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



INOLTRE

in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese

DELIBERA
di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n, 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 04-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.TO NAZARENO SAGRETTI

Data 04-07-2018

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Data 04-07-2018
Il Responsabile del parere

F.TO PAOLO FRANCESCO GIUBILEO

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO SEGRETARIO

F.TO GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.TO  DOTT.SSA GIULIANA SERAFINI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot.5478

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69), per 15 giorni consecutivi
ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/2000.
Urbisaglia       12.7.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI

F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

___________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì,    12.7.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI

F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 04-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità (art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267/2000).
Urbisaglia Lì,         12.7.2018  

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI

F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 04-07-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


